Соглашение ЛЬ 223-МС
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, с

Бюджетною кодекса Российскоil (Dедерации

г. Волгоград к30> декабря 2021 г. |li

Красноармейское территориitльное удравление департамента по образованию

администрации Волгоград4 именуемое в дальнейшем <<Учредитель>>, в лице начальника

территориt}льного управления департаIuента по образованию администрации Волгограда

Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о КрасноармеЙском

территориальном управлеЕии департамента по образованию администрации Волгограда,

утвержлённого решением Волгоградской городской.Щумы от t6.02.2011 г. Ns 4211319, с оДной

стороны и, муниципаJIьноо дошкольное образовательное учреждение <,Щетский сад Ns 223

Красноармейского района Волгограда>, имеЕуемое в дальнеЙшем кУчреждение>, в лице

заведующего ГIятницы Татьяны Анатольевны, действующего на основ€Iнии Устава, с другоЙ

стороны, при совместном упоминании, именуемые в дчIльЕейшем <Стороны), в соответствии с

Бюджетнышл кодексом Российской Федерации, постчшовлением администрации Волгогр?д& от ч

11 февра.гlя 202| Ns 1З3 кОб утверждении Порялка определения объема и условиЙ
предоставления из бюджета Волгограда муниципальными бюджетньпчr и автономньпчr

1t

rIреждениlIм Волгограда субсидий на иные цели), регулирующим порядок предоставления

субсидии в соотвотствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации (даrrее - Субсидия) заклюtмJIи настоящее Соглаllтение о

нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предлетом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Волгограда

в 2022 году/ 202З-2024 годч}х Субсидии на вьшлату еЙемесячной надбавки педагогическим

работникам муниципЕIJIьньтх образовательньIх r{реждений Волгограда, oTHeceHHbD( к категории

молодьD( специалистов, и начислений на вьшлаты по оплате труда.

1.2. Средства Субсидии направJIяются на финансирование расходов, осуществJuIемьж

Учреждением на выплату ежемесячной надбавки педчtгогическим работникаtrл муниципальньж.

образовательных rфеждений Волгограда, oTHeceHHbD( к категории молодьIх специалистов, и

начислеЕий на вьшлаты по оплате труда в2022-2024 годах.
l{

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставJuIется Учреждению для достижения цели, укff}анноЙ в пункте

1.1 настоящего Соглаттlения.

2.2. Субсидия предоставJuIется Учреждению в пределах лимитов бюджетньur

обязательств, доведенных Учредителю как полr{атеJIю средств бюджета Волгограда по

кодtlм бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части,

относящейся к бюджету Волгограда (да-пее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии
l|22аЗ,1 12303, |1240З за счет средств бюджета Волгограда в следующем размере:

в2022 году 35 40З19б руб. (Тридцать пять тысяч четыреста три рубля 96 копеек) -
по коду БК (0701 0100100550 б12241 00000 000000 ll220З);

в 202З году 35 403,96 руб. (Тридцать шIть тысятI четыреста три рубля 96 копеек) -'
по коду БК (0701 0100100550 612 241 00000 000000 l12303);

ъ2024 году 35 403,96 руб. (Тридцать пять тысяч четыреста три рубля 96 копеек) -Ё
по коду БК (0701 0100100550 б12241 00000 000000 1 12403).

2.3. Размер Субсидии определеII в соответствии с приложением Ns 1 к настоящему

Соглашению, явJUIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглаrrения.

III. Порядок перечислеЕия Субсидии
3.t. Перечислоние Субсидии осуществляется в установленном департаментом финансов

администрациИ Волгограда Порядке санкционИрова;iiiя оплаты денежньIх обязательств 11

11опучателей средств бюджета Волгограда, утвержденIlсм IIриказом департап4ента финансов

а.щ,{инистрации.Волгограда от 31.07.2017 г. Ns 129-ОД.

з.1.1. Субсидия, предусмоТреннаЯ пунктом 2.2 ржлелла II настоящего Соглашения,

перечисJuIется на лицевой счет, открьrгьй УчрежлениIо в департalluенте финаноов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредителем докумеЕтов, подтверждающих возникновение

денежньD( обязательств Учрежления.

lV. Rзаимодействие Сторон
4. 1. Учрелитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предостiшленше Учреждению Ст_6сидии Еа целъ, укЕванную в пуякте

1.1 Еастоящего Соглашения' с уrетоМ ограничен}s.r]кессовьгх выпjIат' довелешъж до

Учредителя в соответствии с прик{tзом департап4ента ф*{ýаллсов админ}Iстрации Волгограда от

12.01.2015 J\b 2_оД <Об утверждении Порядка свртавлеrrия и ведения кассового плана"

исполнения бюджета Волгограло;
4.1.2. осуществJUIть проверку документов, нацравляемьж Учреждением Учредителю Bil

цеjUIХ 11риIIJIтиЯ последниМ решениЯ о переtIислении Субсидии, а также документов, указанных
в пункте 3.1.2 настоящего Соглаттrенлм, в тоМ числе на предмет соответствиrI }казанньIх в них

кассовьтх расходов цели rrредос-гавления Субсидии, указаrrной в пункте 1.1 настоящего

СоглашенИя, в теченИе 5 рабочИх дней со дш{ поступления документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисленЁе Субсидии на сtlg-т Учреждения указанный в разделе

VIII настОящегО СоглашеНия, согласНо fi}TIKTy 3.1 насто, Цёго Соглашешия;

4.1.4. осуществJUIтъ контроль за соблюдениеrя Учреждением целИ и условltЙ
предоставлениrI Субсидии, устаЕовленных настоящиtriiсоглашеЁием, в том числе путем

осуществления следующих мероIrриятилi;

4.1.4.|. проведение плiшовьIх и внеплановьIх проверок:

1) по местУ нахождениrI }цредитеrи на основании документов, представленньж по его

зilпросу Учреждением В соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглшrrения; t

2) по месту нахождения Учрежления гlо документальному и фактическому изу{ению

операций с использовtlнием средств Субсидии, произведенньIх Учреждением;

4.|.4.2. приос.гановленио предостаВJIения Субсидии в случае установления по
"ro.url

проверкИ (ок), указанной(ьгх) Б rryHKTe':4.1,4.1 настtlящtlr,о Соглашения, факта(ов) нарушений

цели(ей) и условий предоставления СубсидиIл, опРеДелrенньЖ IIастоящиi\{ Соглашениешr

(ПОлl^rения от opгa}Ia муниципt}лъного финансового ъо;r-гроля информациlr о нарушении

Учреждением цели(ей) и условий предоставления lСrrtjсйдии, определенIIьIх настоящиМ

соглашением), до устранения указанIIых нарушеrilаit с обязательным редомлением
учреждениrI не позднее 5 рабочих дней после принятия решеllия о приостановлении;

4.|.4.з.направление требования Учреждению о возврате УчредителIо в бюджет Волгограда

субсидии или се части, в том tIисле в случае неусlранения нарушений, укtr}анньж в пуtIкте

4.1.4.2настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленныо в данноМ требовании;

1 ]J i- -

4.1.5. рассматривать IIредложения, документы и иную информацию, нtшрi}вленЕую

Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в

течение 15 рабочих дней со дня их полrIения и уведомJuIть Учрежление о принrIтом решении"
(при необходимости);

4.1.6. направJuIть рiвъяснения Учреждению rrо Boпpoctllvl, связutнным с исполнениемit
настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня полуIения обращения Учреждения
в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.

4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые дJuI

осуществлениrI KoHTpoJuI за соблюдением Учреждением цели и условий предостtшJIения

Субсидии, установленньIх настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. принимать решение об измеrrении условий настоящего Соглашения на основании
информации и прsдложеЕий, направленньD( Учрежлением в соответствии с пунктом 4.4.2

Еастоящего СоглашениlI, включая уменьшеЕие р€вмера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при нЕrлитми IIеиспоJIьзованньIх JIимитов бюджетньгх обязательств, указанньD( в

пункте 2.2 настоящего Согл€lшения, и при условии предоставления Учреждением информации,.
содержащей финансово-экономическоо обоснование изменений;

4.2.З. приЕимать в уст€шовленном бюджетным законодательством РоссийскоЙ
*

Федерации порядке решение о нitличии иJIи отсутствии потребности: I

4.2.З.l. в нrшравлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, указанную в пункто 1 1 настоящего СоглашениrI, не rrозднее 20 рабо.штх дней
после полrlения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:
1) сведения об операцил( с целевыми средствами УчрежденшI на год, следующиЙ за

отчетным;
2)отчет о расходах, источником финансового обеспечениrI которьtк является Субсидия за

отчетный год.
4.2.3.2. в использовании средств, поступивших в 2022 году Учреждению от возврата

дебиторской задолженности прошльD( лет, вознищшей от испоJьзовulния Субсидии в 2021 году
на цель, укЕlзЕlнную в пункте 1.1 настоящего СоглашениJI, не позднее 20 рабочих дней после
поJtгIения от Учреждения следующих докумеЕтов, обосновьтвttющих потребность ý о

использовztнии данЕьD( средств на ту же цель:
1) сведения об операциях с цолевыми средствами Учреждения на год, следующий зар

отчетным;
2) платежное поручение (иной докlмент) о возврате средств у{реждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.З.1. направJuIть УчредитеJIю документы, установленные пуIIктом 3.1.1, не поздIIее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглатrтения,

4.3.2. использовать Субсидию дJuI достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в соответствии с условиями rrредоставлениrl Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в пункте 1.2 настоящего

соглашения.
4.3.З. HaпpEIBJuITb по запросу УчредитеJuI документы и информацию, необходимые для

осуществленшI KoHTpoJuI за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего СоглашеIlIля, не позднее 5-ти рабочих дней со дIuI

полrIения указанного запроса;
4.З.4. HaпpaBJuITb Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетIIым годом,

в котором бьша rrолr{ена Субсидия отчет о расходzlх, истоlшиком финансового обеспечения l]

которых явJuIется Субсидия, по форме в соответствии с приложением М 2 к настоящему
Соглашению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения :

4.З.5. устрчtнять вьuIвленный(е) по итогаN,I проверки, проведенной УчредитеJIем, факт(ы)
нарушения чели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньIх настоящим
Соглашением (пол1..rения от органа муниципаJIьного финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предостtшления Субсидии,установленньIх настоящим
Соглашением), включчuI возврат Субсидии или ее части Учредитеrшо в бюджет Волгограда, в
теченио 30-ти рабочих дней со дня полrIения требоваrrия Учредителя об устранении
нарушения;

4.З,6. возвраIцать неиспользованньй остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
слrIао отсутствия решения Учредителя о нttпичии потребности в IIаправлении

""
Ё

использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, укt}зttнную в пункте
1.1 настоящего Соглашениъ до к01> июJuI года, слодующего за отчетным;

4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. направJuIть УчредитеJIю документы, укiвЕlнные и пункте 4.2.З настоящего
Соглашения, не позднее 30-ти рабочих дней, след}.ющих за отчетньшr финансовым годом;

4.4.2. направJuIть Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в том tIисле в слуае вьuIвления необходимости изменения ра:}мера Субсидии, с
приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлагаемого
изменениrI;

4.4.З. EaпpaBJuITb в 2022 году не использованньй в соответствующем году остаток
Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление вьшлат в
соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основЕlнии решения "

Учредителя, указанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;
4.4.4. HaпpaBJuITb в 2022 году средства, постулившие Учреждению от возврата дебиторской

1i

задолженности проrrшьIх лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, указанного в пуЕкте 4.2.3 настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в цеJuIх получениrI разъяснений в связи с исполнением
Еастоящого Соглаrrrения.

Y. Ответственность Сторон
5.1. В слуIае неисполнеЕия или ненадлежаIцего испоJIнени;I своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны Еесут ответственность в соответствии с зчlконодательством
Российской Федерации.

VI. Иные условия
6.1. ЩепартаIuент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнчш палата

Волгограда и оргаЕы муниципirльного финансового контроля Волгограда могут проверять
соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящому Соглашению. l]

VII. Заключительные положения
7.1. Расторritение Соглашения осуществJIяется по соглашению сторон и оформляется в виде

соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглчlшениrl.

7.2. Споры, возникzlющие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
QglлатттgниJI, решаются ими путем проведения rrереговоров с оформлением соответствующих
протоколов или иньD( документов. При недостижении согласиJI споры между Сторонаirли

решаются в судебном порядке.
7.З. Настоящее Соглашение вступает в сиJry с даты его подписания лицами, имеющими

право деЙствовать от имени каждоЙ из Сторон, Ео не ранее доводения в установлеЕном порядке
лимитов бюджетньтх обязательств, yKtBaHHbIx в пункте 2.2 настоящего Соглаrпения, и действует
до полного исполнения Сторонал,tи своих обязательств по настоящему Соглаrrтению.

7.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и
оформляется в виде доrrолнительного соглашения, явJUIющегося неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.
7.5. .Щокументы и иная информация, предусмотренЕые настоящим Соглаrrением, мог)д

направJuIться СторонаN,{и следующими способами :

7.5.1. заказным письмом с уведомлением о врrIении либо вруrением представителеМ одноЙ

СторонЫ подJIинниКов документов' иной инфОрi{ациИ шредставИтелЮ другой Стороны;
'7 .5 .2. посредством электронного документооборота С ЭД (ДЕЛО ).

7.6. Настоящее Соглашение закJIючено Сторонаtrли в форме бумажного докр(ента в двух

экземпJUIр€Iх, по одномУ экземпJIяРУ ДлЯ каждой из СтороН. 0

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ,Щетский сад Ns 223

Красноармейское ТерриториальЕое

управление департамента по образовшrию

администрации Вопгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Муниципа-пьное дошкольное
образовательное уIреждение к,Щетский сад

Np 223 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 1033401 19972l
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
tIр-кт им. Героев Сталинграда, 12

Место нахождениrI: 400029, г. Волгоград,

ул. Саушинская,26

инн 3448911604 кпп 344801001 инн 3448017066 кпп 344801001

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0376З008!Z0)

Платежныо реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(МОУ,Щетский сад J\Ъ 22З, лlс 21763004810)

Бик тоФк 01180б101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 032з|64з1 870 1 0002900 Казначейский счет 0З2З464з1 870 1 0002900

Банковский счет 401 028 1 0445370000021 Банковский счет 401 028 1 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
Р ОССИИl l УФК по Волгоградской области

г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской области

г Волгоград

IX. Подписи Сторон

%nb

*,1ffiоетудоАв МОУ,Щетский сад Jф 223

lýJi

ЁGq-t
в.(
б)- ';

(Фио)

W !

,

9;#} lgЕt;
ло ýl
ý//

,]9{ЕоtтOЁъ-,
iЗJ<orrs91?)l